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Viimastel aastatel mitmeid väge-
vaid projekte käima lükanud Aigi 
Treumuth vahetab küll ametikoh-
ta, kuid jääb endiselt noortega 
tegelema.

Oled viimasel ajal olnud 
Tõrvas silmapaistvalt ak-
tiivne nii noorsootöös kui 
ka kultuurivaldkonnas. Tee 
väike ülevaade sellest, mil-
lega oled sa tegelenud.
Olen nüüdseks Tõrvas elanud veidi 
üle pooleteise aasta ning selle aja 
jooksul on mul olnud võimalus al-
gatada ja ellu viia mitmeid erinevaid 
projekte. Möödunud aasta märtsis 
asusin tööle Tõrva Kogukonna-
keskuses kogukonnaspetsialistina, 
kus minu peamiseks ülesandeks oli 
avatud noorsootöö korraldamine. 
Lisaks olin abiks ka Tõrva Tule-Päe-
vade ettevalmistamisel ja ideede 
loomisel.

Samasse perioodi jäi ka Kultuuri-
turu loomine, mida veame eest koos 
Triin Pärnaga. Kevad- ja suvekuudel 
põimus kogukonnakeskuse töö tihe-
dalt Kultuurituru projektiga – kaasa-
sime noori turuhoone korrastamisse 
ning korraldasime neile suunatud te-
gevusi ja töötubasid. Lisaks noortele 
lõime Kultuurituru sündmusi koos 
laiema kogukonnaga. 

Tõrva kogukonna lahkus ja 
koostöövalmidus on olnud muljet-
avaldav – annetuste ja kogukonna 
toe abil oleme saanud nii sisusta-
da kogu Kultuurituru sisemuse kui 
kaunistada selle ümbruse. Avasünd-
must Tõrva Kodukohvikute päeval 
aitas korraldada ligi 20 inimest. Su-

vel tegime koostööd mitmete part-
neritega, sealhulgas Pubi Juudase, 
Supelungi pere, Tõrva Noortevoli-
kogu, Tõrva Kino ja Tõrva vallaga. 

Kultuurituru esimene aasta kin-
nitas, et Tõrva kogukond on ühte-
hoidev ja koostööaldis – see ongi 
see, mis mind kõige enam innustab. 
Suvel avanes mul võimalus osaleda 
ka Emapuu avamise korraldamisel. 
Minu ülesandeks oli avatseremoo-
nia lavastamine, mis toimus Tõr-
va ringteel. Ideest teostuseni kulus 
umbes kuu – tegemist oli küllaltki 
pingelise, kuid õpetliku protsessiga. 
Lõpptulemus õnnestus väga hästi ja 
Emapuu sai väärikalt avatud. Ava
tseremoonial astusid üles Novella 
ja Hedvig Hanson, Holger Maaker, 
Kerli Vessin ja Tantsukool Hop 
Dance tantsijad. Mulgikeelsed va-
hetekstid luges Tõrva Raadios sisse 
Karl Kirt.

Isiklikult väga oluliseks pean ka 

seda, et kutsusin Häädemeestelt en-
daga kaasa DanceActi Summercam-
pi korraldustiimi, kes otsustas oma 
juubeliaasta laagri korraldada just 
Tõrvas. Peakorraldajad käisid kor-
duvalt Tõrva tingimustega tutvu-
mas ja jõudsid järeldusele, et Tõrva 
on noorte suvelaagri jaoks ideaalne 
paik. Laagri kulminatsiooniks kuju-
nes Nublu kontsert Tõrva Gümnaa-
siumi sisehoovis, kuhu saime kutsu-
da ka kohalikke noori – see tekitas 
palju elevust.

Aasta lõpus viisime ellu ka ühe 
mulle eriti südamelähedase projekti – 
Tõrva Noored Tegijad 2025. Projekti 
eesmärk oli tunnustada Tõrva tub-
lisid ja tegusaid noori ning noor-
tevaldkonnas tegutsevaid inimesi. 
Sündmus toimus Kultuuriturul, 
pakkudes kõigile osalejatele palju 
rõõmu ja tänutunnet.

Sul on kogemusi ka teis-
test väikelinnadest ja asu-
latest. Mis on Tõrvas hästi 
ning mida võiks eeskujuks 
võtta näiteks Otepäält või 
Häädemeestelt?
Tõrva võlub mind eelkõige oma ak-
tiivse ja noorusliku kogukonnaga. 
Siinsed noored on erakordselt tegu-
sad ning neile on loodud väga head 
võimalused arenguks ja huvitegevu-
seks. Just see oligi peamine põhjus, 
miks me perega Tõrva kolisime – 
lapsel on siin palju valikuvõimalusi, 
samas on linn kompaktne ja turva-
line.​

Häädemeestel, kus olen üles kas-
vanud ja kus on minu juured, on tu-
gevalt au sees kohaliku pärandi hoid-
mine ja esiletõstmine. Olgu selleks 
rahvaluule tutvustamine või oma-

Noorte tunnustusgalal  
tõsteti esile silmapaistvamad

Detsembri lõpul toimus Tõrva Kul-
tuuriturul harukordne sündmus – 
Tõrva valla esimene noorte tun-
nustusgala. 

Õhtu oli pühendatud Tõrva valla 
ettevõtlikele, hakkajatele, aktiivsetele 
ja andekatele noortele ning neile, kes 
noori igapäevaselt toetavad ja innus-
tavad. Ka gala planeerimisel ei oldud 
tagasi hoitud, vaid kogu Kultuuriturg 
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Aasta noor jõuab kõikjale

oli piduehtes ja väga põhjalikult ette-
valmistatud. Avasõnad lausus endine 
vallavanem Helen Elias, kes avaldas 
lootust, et Tõrvast võiks saada ametlik 
noorte pealinn aastaks 2026. Samuti 
tõi Elias esile selle, et noortevolikogu 
on aegade aktiivseim ning noored on 
väga tegusad üle kogu valla.   

Kultuursel peol osales ligi 90 küla-
list ja õhtut juhtis värske Tõrva Valla-
volikogu esimees Karl Kirt. Laval lõid 
meeleolu Ly Walter, Paula Pugonen ja 

Ajapuudus on paratamatu
Lõoväli osaleb Tõrva Noortevolikogus, ai-
tab korraldada erinevaid üritusi, on Tõrva 
Raadio toimetuse liige ja aktiivne saate-
juht, tegutseb kinos ning jõuab kõige selle 
kõrvalt veel tegeleda näitlemise ja võrk-
palliga. Aga vähe sellest, et suvel 18-aas-
taseks saanud Lõoväli kõikjale jõuab, on 
tal nüüd ka uus hobi – nimelt alustas ta ka 
aktiivselt jõutõstmise treeningutega, mis 
talle samuti väga meeldivad. 

Neiu tunnistab, et üha rohkem peab 
ta ka projektidele “ei” ütlema. “Kui ma ise 
pean mõnest toredast projektist ajapuu-
dusel ära ütlema, olen alati proovinud 
kedagi soovitada, kes sobiks selles kaasa 
lööma,“ räägib Lõoväli, et erinevates va-
batahtlikes tegevustes kaasa löömine an-
nab väärt kogemust. 

Ta tunnistab, et loomulikult on ka 
meeldiv, et noorte aktiivsust märgatakse. 
“Tänuüritused on väga vajalikud, need 
annavad indu ja lisamotivatsiooni. Hea, 
et märgatakse ka erinevaid valdkondi, 
tänu millele saavad paljud tublid noored 
tunnustatud,” usub Lõoväli, et selline gala 
võiks saada traditsiooniks.

Väljundeid on Tõrvas palju
Aktiivsemad noored teevad Tõrvas 
omavahel ka palju koostööd ning see-
tõttu ei taha Lõoväli liialt palju au ja 
kuulsust endale. “Ka noorsootöötajad 
kaasavad noori kõvasti kaasa lööma,” 
räägib Aasta Noor, et väljundi leiab 
igale maitsele. Samuti ei pea ta vajali-
kuks, et noori peaks ilmtingimata ra-
haliste stipendiumitega toetama vaid 
piisab lihtsalt märkamisest ja headest 
sõnadest. “Eks rahaline stipendium 
oleks muidugi äge, aga raha pärast asju 
teha ei ole kohe kindlasti õige. Motivat-
sioon tuleb ikkagi teisest kohast,” rää-
gib Lõoväli, kes kooli kõrvalt on vabal 
ajal ja vaheaegadel ka küllalt aktiivselt 
palgatööl käinud. 

Tänapäeva suurimateks ajarais-
kajateks peetavad nutiseadmed on 
ka Lõovälja sõnul üks suuri takistu-
si, miks tundub nagu noortel poleks 
tegelikult aega. “Sotsiaalmeedias ja 
nutiseadmetes kaovad tunnid märka-
matult. Kui panna telefon käest, siis 
leiab ka aega niivõrd paljudeks teisteks 
asjadeks,” räägib Lõoväli, kes suvel vu-
rab ringi ka mootorrattaga.  Ta usub, et 
ükski noor pole lootusetu ning mõned 
on lihtsalt halbadest asjadest rohkem 
mõjutatud, kui teised. Ta tunnistab, et 
paljudel noortel ja ka tal endal on ko-
hati madal enesehinnang, aga oluline 
ongi just enda üle uhkust tunda.

Tuleb teha valikuid
Lõoväli möönab, et tema eeskujud, 
kellele ta alt üles vaatab, on väga eri-
nevates valdkondades. “Mu ema on 
olnud suur mõjutaja, samuti isa. Nad 
on võimaldanud mulle väga palju 
võimalusi tegeleda meelepäraste asja-
dega,” räägib Lõoväli ka suurest pere-
kondlikust pühendumisest. 

Aga tänapäeva tiheda ajagraafi-
kuga noortel tuleb kindlasti mingi-
tes osades lõivu maksta, sest para-
tamatult ei jõua kõike ideaalselt ju 
teha. “Ega kõigis asjades ei suuda ega 
peagi parim olema, ühes asjas pa-
rim on teinekord isegi parem olla,” 
räägib neiu, et kui on mingi kindel 
kutsumus, siis võib sellele oma aega 
rohkem pühendada. Ka Lõoväli 
tunnistab, et näiteks koolis kesken-
dub ta matemaatikale ja eesti keelele 
ning nende ainete arvelt õppetöös 
kindlasti mööndusi ei tee. Seda, 
mida ülikoolis edasi võiks õppida, ta 
veel enda jaoks paika pannud pole.

Tänavune aasta noor Laura Lõoväli 
pälvis kaks auga väljateenitud tiitlit – 
lisaks Aasta Noore nimetusele oli ta 
ka Aasta Inspireerija. 

Tõrva Gümnaasiumi abiturien-
dina on ta hea näide sellest, et hea 
tahtmise ja osava planeerisime puhul 
jõuab tegeleda paljude asjadega ning 
ka koolitöö ei kannata. 

Laura Lõoväli

noortebänd Zärtz.
Õhtu kulminatsiooniks oli 2025. 

aasta silmapaistvamate noorte tunnus-
tamine. Tõrva Avatud Noortekeskuse 
korraldatud konkursil laekus kokku 
42 tugevat kandidaati, kelle seast pidi 
žürii tegema raske valiku. 

Tõrva Noored Tegijad lau-
reaadid 2025
Aasta Noor – Laura Lõoväli
Aasta Tehnoloogia- ja Innovatsiooni-
noor – Kristofer Juht
Aasta Töökas Noor – Kertu Timpson
Aasta Aitaja – Marelle Kahr
Aasta Kunstnik – Seliine Visotskis
Aasta Spordiäss – Dorel Daum
Aasta Artist – Ly Pindus (lavanimega 
Ly Walter)
Aasta Inspireerija – Laura Lõoväli
Aasta Noortega Tegija – Viljo Grauding
Aasta Tegu – Räige Takistusjooks
Lisaks pani Tõrva Tarbijate Ühistu väl-
ja eriauhinna, mille pälvis nende töö-
kas noor töötaja Õie Hiiop. 

Täname südamest kõiki nominente ja 
laureaate – te olete inspiratsiooniks kogu 
Tõrvale! Loodame väga, et see kaunis 
õhtu oli alles algus ning sellest kasvab 
välja uus ja hoitud traditsioon. Täname 
Tõrva Avatud Noortekeskust konkursi 
korraldamise ja ürituse eduka läbiviimi-
se eest. Samuti avaldame tänu toetajate-
le: Eesti Kultuurkapitali Valgamaa eks-
pertgrupp, Tõrva Keskväljaku Lillesalong, 
Tõrva Peosära, Didisain, Greete Motell, 
Tõrva Tarbijate Ühistu ja Tõrva Kultuuri-
turg. Peolaua kattis Mulgi Mugila.Noortegala möödus pidulikus õhkkonnas. Fotod leheküljel: Egon Bogdanov

pärase ufokultuuri edasikandmine. 
Suurt rolli mängib sealne kohalik 
huviteater, millel on pikk ajalugu ja 
väga kõrge tase – peagi tähistatakse 
juba 30. tegutsemisaastat.

Otepääl töötasin 2024. aasta ok-
toobrist 2025. aasta juunini – sain 
sealt kaasa väga väärtuslikud koge-
mused kultuurikorralduses. Otepääl 
tehakse asju suurelt ja mastaapselt 
– heaks näiteks on Talveöölaulupi-
du, mis toimub tänavu 24. jaanuaril. 
Mulle meeldib väga ka Otepää kul-
tuurikeskuste selge ja toimiv struk-
tuur, millest võiks teatud elemen-
tide ületoomist kaaluda ka Tõrva 
kultuurikeskuste arendamisel.

Sinust sai Tõrva Gümnaa-
siumi ja Tõrva Kooli noor-
te- ja projektijuht. Mida 
see ametikoht endast ku-
jutab ja milline võiks olla 

esimene suurem projekt?
Noorte- ja projektijuhi roll on mit-
mekesine: see hõlmab sisukate koo-
lisündmuste korraldamist, õppija-
te mitteformaalse õppe toetamist 
ning erinevate projektide algatamist 
ja elluviimist kooskõlas koolide 
arengukava ja eesmärkidega. Lisaks 
saan olema õpilasesinduse mentor 
ja toetaja nende ettevõtmistes.

Praegu ei soovi ma veel konk-
reetseid suuri projekte välja hõigata, 
kuid mõtteid ja ideid on juba mit-
meid ning usun, et need hakkavad 
tasapisi ka teoks saama.

Kuidas kirjeldaksid paari 
lausega Tõrva noori?
Tõrva noored on pealehakkajad, jul-
ged ja teotahtelised. Siinsed noored 
julgevad unistada suurelt ning on 
lahkelt valmis andma enda panust, 
et kodukoha elu areneks.
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Hinnatud juht astub kõrvale
Senine kogukonnakeskuse juha-
taja Triin Jõgisuu võtab mõneks 
ajaks aja maha ja keskendub töö 
asemel sellele, mis on elus kõige 
olulisem – perele.

Mõneti ootamatult loobud 
sa Tõrva Kogukonnakesku-
se juhataja ametikohast? 
Miks nii ja millised on sinu 
tulevikuplaanid?
Olen loomult kohusetundlik, põhja-
lik ja üsna perfektsionistlik inimene – 
mulle meeldib, kui asjad on lõpuni 
tehtud, läbimõeldud ja korras ning 
poolikud lahendused ei anna mulle 
rahu. See tähendab, et kipun tööd ka 
koju kaasa võtma ning töö ja eraelu 
piirid on ajapikku muutunud hägu-
saks, eriti kuna vastutust ei ole ka 
alati kellegagi jagada. Mingil hetkel 
sain aru, et on vaja korraks peatuda, 

teha samm tagasi ja taastada tasakaal. 
Praegu annan endale teadlikult aega, 
ei kiirusta järgmiste suurte otsustega 
ning keskendun rohkem iseendale ja 
oma perele.

Kultuurivaldkonnas on tõr-
vakate ootused olnud alati 
kõrged. Miks see valdkond 
on nii oluline ühe väikese 
kogukonna jaoks?
Väikeses kogukonnas on kultuur 
midagi palju enamat kui lihtsalt üri-
tused või kontserdid – see on see, mis 
inimesi kokku toob ja ühendab. Kul-
tuur annab põhjuse kodust välja tulla 
ja  omavahel suhelda. Just kultuuri 
kaudu tekib kogukonnatunne, mis 
hoiab paika elavana. Tõrvas on ini-
mesed harjunud kvaliteetse ja sisuka 
kultuurieluga ning see on suur väär-
tus meie elanikele. Lisaks muudavad 
kultuurisündmused meie piirkonna 
ka külalistele atraktiivseks.

Sinu ametikoht hõlmab pal-
ju enamat kui kogukond ja 
kultuur. Mille kõigega peab 
üks kogukonnakeskuse 
juhataja oma igapäevatöös 
tegelema?

Lühidalt öeldes – kõigega. Kogukon-
nakeskuse juhataja töö on väga mitme-
kesine, alates ruumide korrastamisest 
ja praktilistest toimetustest kuni te-
gevuskavade, projektide ja dokumen-
tatsiooni koostamiseni. Ükski päev ei 
ole samasugune. Suur osa minu tööst 
on seotud noortega, kuna alustasin 
noortekeskuse juhatajana ja töökoht 
asub noortekeskuse ruumides. Samas 
hõlmab töö ka kultuuritegevusi, ko-
gukonnaüritusi ja kõike, mis keskuste 
igapäevastes toimetustes ette tuleb. See 
tähendab palju suhtlemist, koostööd 
erinevate spetsialistide ja võrgustike-
ga, õppereise, kohtumisi, koosolekuid 
ning noorte toetamist ja kaasamist. 

Lisaks kuuluvad töö juurde ka erine-
vad majandusküsimused, hoone ja 
inventari eest hoolitsemine ja vahel ka 
käed-külge tööd nagu seinte värvimi-
ne või pisiremont. Pärast kogukonna-
keskuse loomist on üheks olulisemaks 
ülesandeks ka meeskonna ühtsuse ja 
koostöö hoidmine. Olen seda püüd-
nud toetada regulaarsete koosolekute 
ja meeskonnaüritustega, et kõik tun-

neksid end kaasatu ja motiveerituna.

Kogukonnakeskuse te-
gevuskohti on üle valla. 
Kui hästi läheb meie valla 
väiksemate asulate kogu-
kondadel?
Kogukonnakeskusel on hetkel viis 
tegevuskohta: Riidaja Kogukonna-
keskus, Ritsu Kogukonnakeskus, 
Hummuli Kogukonnakeskus, Tõr-
va Avatud Noortekeskus ja Kõrtsi-
hoone. Viimases pesitsevad hetkel 
kultuurispetsialist ja rahvatervise 
spetsialist. Kõik need keskused on 
erinevad ja omanäolised, sest palju 
sõltub inimestest, kes seal käivad ja 
tegevustes kaasa löövad. Väiksemad 
kogukonnad toimivad üldiselt väga 
hästi – nad toimetavad omaette, 
arendavad järjepidevalt oma tegevusi 
ja leiavad oma fookuse. Mõnes kes-
kuses on põhirõhk noortel, mõnes 
kultuuril ja mõisahoone kasutamine 
seob osa tegevustest ka turismiga, 
sest järjest enam külastavad grupid 
mõisahooneid. Just see mitmekesisus 
ongi meie valla tugevus. Iga keskus 
on oma elanike ja külastajate nägu.

Küsis: Egon Ilisson

Triin Jõgisuu

Mulgi Elamuskeskus on saavutanud ühtse rütmi
Ly Laanemets, Mulgi Elamus-
keskuse endine tegevjuht 

Mulgi Elamuskeskus on jõudnud 
oma kahe ja poole tegevusaasta 
jooksul kogeda igasuguseid ar-
vamusi. Kui esimesel aastal tõesti 
loodeti vaid rajatud taristule, siis 
järgmisel aastal on rõhk olnud ka 
sisu arendamisel. 

Soovime, et iga külastus pakuks nii 
teadmist mulkidest kui Mulgimaast, 
kuid jääks meelde ka oma maalähe-
daste mulgi maitsetega ja humoorikate 
tegevustega. Elamuskeskus on muutu-
nud kohaks, kus vanemad inimesed 
meenutavad oma lapsepõlve, noore-
mad otsivad oma juuri ja lapsed saa-
vad teadmisi esivanemate pärandist.

2025. aasta numbrites.
Keskust külastas 2025. aastal umbes 
8500 inimest, kellest 5000 käisid grup-
pidena. 192st külastanud grupist olid 
72 lasteaia- ja kooligrupid. Arvesta-
des, et ühe kuu aastast puhkame, siis 
keskmiselt külastas keskust üks grupp 
tööpäevas ja 700 inimest kuus.

Keskuse 300 000 euro suurusest eel-
arvest saadakse pool kolme Mulgimaa 
valla toetusest ja teine pool teenitakse kü-
lastuspiletite, erinevate teenuste ja projek-
timajandusega.

Suvel läbi viidud külastajauurin-
gu andmetel on Mulgi Elamuskeskuse 
keskmine külastaja  Tartus või Tallinnas 
elav 40-60-aastane naine, kes külastab 
keskust koos perega. Infot keskuse koh-
ta oli ta saanud sõpradelt või sugulastelt, 
kes olid varem seda kohta külastanud. 
Nii kohaletuleku info kui ka sihtkoht ise 
olid nende arvates hästi leitavad. Samal 
külastuskorral käidi veel Wagenküllis, 
Tõrva Veemõnulas, Helme koobastes, 
Holdre klaverimuuseumis ja mujal. 
Piirkonnas kulutatati umbes 300 eurot 
pere kohta. Kõige suurem rahuloluhin-
ne oli keskuse töötajatele, teisel kohal 
oli püsiekspositsioon, millele järgnesid 
interaktiivsed lahendused ja tegevused 
õues. Saime tagasisidena palju kiitvaid 
hinnanguid, aga ka ettepanekuid tege-
vuste mitmekesistamiseks.

Kaasrahastatud projektid
Eesti Rahvakultuuri Keskuse toetusel 
toimusid häärberimaja teisel korrusel 
mulgi kirjanduse metoodikakabineti ehk 
Tääbekambri avamine. Aprillis said kõik 
huvilised ise läbi teha kamajahu valmista-
mise protsessi, mida juhendasid Urvaste 
Külade Seltsi naised. Juunist algas hoogne 
“kuse kogumise” protsess, mille lõpp-pro-
duktina värvisime 12. juulil potisiniseks 
kõigi osalejate kaasavõetud sokid ja kin-
dad ning villad ja lõngad. Novembris 
toimus pärandoskuste päeval Alli Laande 
juhendamisel hapukapsaste tegemine, 
päeva lõpuks valmisid ka maitsvad mul-
gikapsad. Sai kedervarrega lõnga kedrata, 
meelde tuletada villaste riiete parandami-
se tehnikaid ja torupilli saatel laulumänge 
mängida.

Kahe ESF projekti toetusel on piir-
konna eakad saanud õppida kamakom-
mide valmistamist ja arvuti kasutamist, 
mulgi märgi omanikud on tutvustanud 
oma ettevõtmisi ja julgemad on saanud 
isegi Kaasiku talu loomaaia madu oma 
kaelas hoida.

KULKA  toetusega sai rehehoonesse 
üles pandud ülevaatlik linanäitus. Osa-
lejad said oma käega ka lina külvata. 30. 
mail tähistasime oma teist sünnipäeva ja 
avasime suvise hooaja Taulide perean-
sambliga. 13. septembri mulkide aas-
talaadal esinesid Lõõtsanoobid meeleolu-
ka kavaga. Abi saime ka potisinise värvi 

saamiseks vajalike vahendite hankimisel.
LEADER toetusega saime keskusele 

hooldustehnika, mis on keskuse õue kor-
rashoidmiseks ülioluline. Tänu projektile 
on meil ka matkatõukerattad, millega 
külastajad saavad õuel ringi sõita ja mida 
kasutatakse mitme haridusprogrammi 
läbiviimiseks. Rahastati ka kahte pikni-
kulauda, kus nüüdsest on külastajatel 
võimalus pikemalt puhata ja kasvõi kaa-
savõetud einet nautida.

Külastuselamus koos tege-
vustega
Hariduslikud programmid. Pakume 
üheksat erinevat pärmusprogrammi: 
Päiv mulgi talun, Mulgi toidu töötuba, 
Loitsud ja maagia Mulgimaal, Mulgi-
maa ja mulkide edulugu jne. Oleme 
välja töötanud ka kuus erinevat kesk-
konnahariduslikku programmi, mille 
läbiviimist toetab Keskkonnainvestee-
ringute Keskus. Loodust aitavad õp-
pida programmid “Puhas toit mulgi 
talust”, “Mulkide rikkus lina ja teised 
looduslikud kiud” jne.

Töötoad täiskasvanutele. Üha roh-
kem soovivad meie juurde tulevad 
grupid keskuses kauem aega veeta. 
Nad saavad põhjaliku giidituuri, mul-
gi lõuna koos mulgi pudru ja ehtsate 
mulgi korpidega ning valida on palju-
de töötubade vahel. Enim on tellitud 
mulgi toitude, linatööde ja taimeteede, 

kamakommide ja mulgi musi ehk tai-
metinktuuride töötubasid, kus osale-
jad saavad ise protsessi läbi teha ning 
kaasa nii retsepti ja maitsva toote.

Silmailu ja teadmisi pakku-
vad näitused
Aasta alugus oli meie konverentsisaali 
seintel Laine Vettiku vaibanäitus, see-
järel saime näha sama käsitöömeistri 
imeliste tikandite ja pitsidega iluräti-
kute väljapanekut. Suvel ehtisid talli-
hoone kiviseinu Tarvastu Käsitöökoja 
esemete näitusmüük ja Viljandimaa 
Rahvarõivakooli I lennu rõivakomp-
lektide näitus „Sajand ees või taga“.

Sügisest on jällegi uus väljapanek 
Laine Vettiku rikkaliku lilltikandiga vai-
padest, mis muudavad meie konverentsi-
saali soojaks ja õdusaks.

Peale isa-poja Enno ja Enn Alliku 
maalinäitust sai vaadata Kälina Savka 
suurepärast loometööd. Novembrist saab 
aga imetleda meie akendel Mari Saarela 
huvitavat fotonäitust.

ning viidi läbi praktiline mulgi mustrite ja 
rahvarõivaste töötuba jaapanlaste grupile.

Suurepärane koostööaasta
Täname Erja Liivsoni ja Kaja Allilend-
rit, Arel Plussi, Puidukoda, Kert Varikut, 
Karksi- Nuia ja Abja noortekeskuseid, 
Mulgi Pruulikoda, Holdre Klaverimuu-
seumi, Wagenküll lossi, Tõrva Veemõnu- 
lat, Helme koduloomuuseumi, Kaasiku 
talu loomaaeda, Taagepera külaseltsi, 
Peep Tobrelutsu ja kõiki Mulgimaa kul-
tuuritöötajaid ning turismiasjalisi,  kelle-
ga on olnud meeldiv koostööd teha.

Täname kõiki lasteaedu ja koole, et-
tevõtteid, turismifrmasid ja sõpruskondi, 
kes on Mulgi Elamuskeskust külastanud 
ning juba ka uueks aastaks broneeringud 
teinud.

2026. aastal saab Mulgi Elamuskeskus 
uue tegevjuhi, kelle ülesanne on kokku si-
duda mulgi kultuurist hoolivad inimesed 
ja organisatsioonid, et ühiste jõududega  
mulkide lippu kõrgel hoida, Mulgimaa  
nähtavaks teha ning elamuskeskusele uut 
nooruslikku vunki juurde anda.

Mina olen tänulik selle kogemuse 
eest, mis need poolteist aastat mulle and-
sid ning püüan vajadusel nõu ja jõuga 
uuele juhile toeks olla. “Noor hobune va-
jab oma potentsiaali saavutamiseks noort 
ja julget ratsanikku.”

Tänan meie ühtehoidvat ja töökat 
meeskonda: Jaanikat, Siirit ja Edat ning 
raamatupidaja Janat. Tänan Indrekut, 
Erkit ja Ilmarit, kes olid raskematel talu-
töödel abiks. Samuti tänan meie asenda-
matuid abilisi programmide läbiviimisel: 
Kairit, Pillet, Hellet, asendustöötajat Lii-
nat ja meie toitlustajat Elet. Suurim tänu 
MKI meeskonnale: Piretile, Kristile ning 
Allile ja juhatuse tugisambale Arvo Ma-
lingule, kelleta oleksin juba ammu selle 
metsiku hobuse taltsutamisel alla vandu-
nud. Tänan kõikide Mulgimaa valdade 
vallavalitsusi ja volikogusid, et nad saavad 
aru Mulgi Elamuskeskuse rollist mulgi 
kultuuri tutvustamisel ja on valmis selle 
tegevust toetama. 

Vaadake meie kodulehte ja jälgige 
Facebooki lehe postitusi, sest uuel aas-
tal on plaanis põnevaid sündmuseid 
igale eale.

„Mütäs Mati Jõulumaa“ meeskond Mulgi aabitsa tegelaskujudega. Foto: Eda Kattai.

Õues üllatas külastajaid puude küljes 
helisev Peep Tobrelutsu koostatud muus-
kikametsa tegelusrada.

Suvistel nädalavahetustel näitasid 
keskuse õues oma käsitööoskust Olust-
vere Teenindus- ja Maamajanduskooli 
praktikandid Eda ja Katrin. Nende prak-
tikatööna valmis parki puude vahele kan-
gatundmise õuemäng „Mulk mõsk pesu“ 

Hapukapsategu. Foto: Siiri Viitkar
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KEVADE KESKUSE ARVUTIPOOD
• VHS digitaliseerimine
• Paberfotode digitaliseerimine

• Arvutite hooldus ja remont
• Uued ja kasutatud arvutid
• Kaamerate paigaldus

Kauplus avatud E-N 12:00-17:00
Väljakutsed E-N 9:00-12:00, R 9:00-17.00
info@silverarvuti.ee või 5015282

Muld, liiv, killustik, graniitkillustik ja freesipuru koos kohaletoimetamisega Lõuna- 
Eestis. Teeme Sinu vajaduste jaoks parima pakkumise – helista ja lepime kokku! 
Tel   5191 0983 Villo

Ostan retroesemeid ja kolimisjääke: nostalgilisi nõusid, serviise, keraamikat, po-
kaale, nahast karpe,  seinapilte, kujusid, merevaigust ehteid, kellasid, prosse, sõlgi 
jne. Tulen ise kohale! 53560761 Liina

HARMEC OÜ- Erinevate traktorite ja laadurite lisaseadmed: tõstekahvlid, ko-
pad, tõstekorvid - erinevad kinnitused. Tel 5740 6992 / HARMEC.EE

Ostan vanu fotoaparaate, fotosid, aumärke, vimpleid, rahasid, habemenuge jpm.
Kõik vana huvitab! Telefon: 58725458

KIRIKUTEATED 
Jumalateenistused Helme kirikus
Helme kirikus toimuvad jumalateenistused pühapäeviti kell 11.00.
1. veebruaril kell 11.00 Küünlapäev küünalde õnnistamisega. 
22. veebruaril kell 11.00 Nõukogu koosolek
Õhtupalvus   6.veebruaril  kell 19.00. Gerda Lõokene, Kristjan  Tamošiunas, Arvo Lasting.
Jumalateenistused Taagepera kirikus
25. jaanuaril kell 14.00 Jumalateenistus ja nõukogu koosolek. 
8.veebruaril kell 14.00 Jumalateenistus
Leeritunnid toimuvad kuu teisel pühapäeval kell 14.00 Taagepera kirikus ja kuu kol-
mandal pühapäeval kell 11.00 Helme kirikus. Leeripüha toimub maikuu lõpus, aga
sõltub meie ühisest kokkulepitud tegevusplaanist. 
Tõrva Misjonimajas 
Tõrva Misjonimajas toimuvad jumalateenistused kuu esimesel ja kolmandal 
pühapäeval kell 15.00. 

Tõrva teenindusplats
Avatud:

E-R 9-16
L 10-14
Kontakt +372 5300 5356
raometall@gmail.com

RAO METALL on rohkem kui 10 aastase ajalooga ettevõte, 
kes ostab neljas Eesti paigas kokku vanametalli.
TASUTA vanametalli käru kaheks tunniks.

www.raometall.ee
Võtame vastu autoromusid!

OSTAN METSA- 
JA PÕLLUMAAD

TELEFON 552 7322

Saekettide valmistamine,
teritamine ja parandamine.

Hüdromar OÜ tel. 5629 4013

Hüdrovoolikute 
valmistamine.

Reakuulutus:

Ostan maja Tõrva linnas. Telefon 5623 3032

28. detsembril tähistasime Tõrva 
Kirik-Kammersaali hoone 120. 
aastapäeva.

Põhjuse selliseks tähtsündmuseks 
andis Helme-Tõrva apostliku õigeusu 
kiriku avamine 28. detsembril 1905. aas-
tal. Võimaluse praegusteks iga-aastasteks 
vana aasta lõpu kontsertideks annab hoo-
ne taastamine ja taasavamine 1990. aasta 
jõuludeks, 35 aastat tagasi 21. detsembril 
õpetaja Valter Vaasa pühitsemisel. 

Tõrva Kirik-Kammersaali hoone 
100. juubeli järgsel, 2006. aastal koosta-
sid Ilmar Kõverik ja Hans Salm raamatu, 
kust loeme nii varasema ajaloo kui ka 
taastamise kohta. Kirikuhoone taastami-
se algatas Valga KEKi juhataja Helmut 
Pastarus 1986. aastal. Taastamist juhti-
vasse meeskonda kuulusid Endla Raime, 
Rein Välba Viljandist, Ruudi Treu ja Ru-
dolf Enne. Ehitusbrigaadi moodustasid 
Rudolf Enne, Riho Karu, Alvar Jallajas, 
Richard Luukas ja Vello Liit. 

Valga KEKi majandusosakonna juha-
taja Ilmar Kõverik juhtis Tõrva Kodulin-
na liikumise laste ja noorte tegevust ning 
koristas koos nendega esmalt varemeid 
ja hoone krunti ning selgitas kaevamistel 
välja kiriku vundamendi sügavust. Kuna 
Valga KEK ei tohtinud eelarvelise pro-
jektina kirikut ehitada, tuli välja mõelda 
hoonele mingi muu otstarve. Helmut 
Pastarus soovis jätta Tõrvasse suure jäl-
je ning ehitada valmis midagi uhket ja 
kauakestvat. Rajoonikomisjoni I sekretär 
oli toona õnneks vägagi eestimeelne Mai 
Kolossova, kellega koos mõeldi plaan 
ehitada noorte spetsialistide õppekeskus, 
mille nimetuse all oligi võimalik Nõuko-
gude aja lõpul pühakoda taastada. Noori 
spetsialiste ei koolitatud välja ühtegi, kuid 
suured rahalised kulutused said ometi 
tehtud õilsa eesmärgi nimel. 

Nii projekteeriti ja kujundati hoone 
keskmeks olev kontserdisaal, samuti ka 
keldrikorruse vajalikud abiruumid. Siht-
asutuse tegevdirektorina hakkas Ilmar 
Kõverik maja sisustama 1994. aastast ala-

Väärikus ja leidlikkus Tõrva Kirik-Kammersaali tegevuses 
Arvo Lasting

tes. Selleks on ta pidanud pingutama ikka 
alati kogu hoone korrashoiu nimel. 

Tõrva Kirik-Kammersaali valmi-
mine on üks Helmut Pastaruse elutöid. 
Töö lõpetamine jäi veel tema pensionile 
mineku aega, mille juures Valga KEKi 
juhatuse vahetumine tähendas teatud 
raskusi ja ehitustööde pidurdumist. 
Kuigi mõned efektielemendid ja väärt 
mõtted jäid teostamata, saame olla siiski 
rõõmsad, et meie kesklinnas on kuna-
gise kiriku varemed taastatud kauniks 
kultuuri- ja kirikuhooneks ning paik on 
leidnud väärikat kasutamist. Kui jätka-
me samamoodi, siis loodaksime mõned 
vajalikud mõtted veel realiseerida.

35 aastat on Tõrva Kirik-Kammer-
saal teeninud meie rahvast väga hinge-
kosutava, hariva ja meeldejääva kultuu-
ritegevusega. Siinsed kontserdid pakuvad 
võimalusi kohtuda tuntud muusikutega 
(ooperi-, opereti-, klassika-, estraadi-
tähtedega), kunstnikega, teadlastega ja 
haritlastega – eriti nendega, kelle juured 
on Helme kihelkonnas. Samuti kohtuvad 
just kirik-kammersaalis Tõrva isetegevus-

lased omakandi publiku ja külalistegagi. 
Üheskoos pidutseme siin oma tantsut-
ruppide, kooride ja ansamblite aastapäe-
vadel. Just kirik-kammersaalis ühendame 
kultuurielu püha kirikusõna ja palvega 
ning lubame Jumalal meid õnnistada 
enne või pärast suurepärast kontserdiela-
must. Saame siin hubases, väärikas ja 
pühalikus saalis hakkama leinatalituste ja 
ülevate abielutõotustega. 

120 aastat on küllaldaselt pikk aja-
looperiood oma ilu ja edu ning ka oma 
kriiside ja valuga. Tõrva Kirik-Kammer-
saali hoone on nendest aegadest läbi tul-
nud ja teenib meid täna väärikalt. Tänavu 
esines aastalõpu kontserdil Arsise kella-
de-ansambli Tartu koosseis Mari Too-
minga juhatusel. Kõlas jõulu-, klassikalist 
ja vaimulikku muusikat, aga ka armastu-
semuusikat. Aastalõpu kontserdil  on alati 
kaetud väike tervituslaud ja pärast kont-
serti saab publik soovida head vana-aas-
ta lõppu ja häid soove ka uueks aastaks. 
Ilmar Kõverik soovis Tõrva Kirik-Kam-
mersaalile pikka iga veel järgnevaks sa-
jandiks ja enamaks.  

Juubeliüritus tõi saali Arsise kellade-ansambli. Foto: Karl Kirt.


